
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33801  21Segunda-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2019 

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 327 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR, 
Id Func nº 5128587/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado 
na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/02/2019 
a 06/04/2019, correspondentes ao triênio de 11/05/2002 a 
10/05/2005.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
* Republicada por ter saído com incorreções o DOE de 
07/02/2019.

Protocolo: 405209

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 352, 06 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº382019730000019-2.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MÁRCIO JESUS MARTINS ALHO, cargo 
Fiscal de Receitas Estaduais, mat. nº nº5128862/1, portador do 
CPF nº 207.876.342.04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil 
Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, 
referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil após
o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 353, 06 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 032019730000892-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente 
Administrativo, mat. nº 5225884/1,
portador do CPF nº 281.986.382-53,
Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois mil e 
quinhentos reais), para suprir as despesas da CECOMT-Marabá,
referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - PESSOA 
JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil
após o período de aplicação.
A prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após 
o periodo de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 405414

PORTARIA Nº 338, 05 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 122019730000237-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
TEIXEIRA,cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, 
portadora do CPF nº 175.367.662.20
, Suprimento de Fundos no valor total de R$2.500,00 (Dois 
Mil e Quinhentos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-
Capanema, referente ao mês de fevereiro
, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil após
o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 339, 05 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 012019730000120-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA 
MELLO,cargo Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, 
portadora do CPF nº 260.408.752.91,
Suprimento de Fundos no valor total de
R$500,00 (Quinhentos Reais), para suprir as despesas da 
CECOMT-Belém, referente ao mês de fevereiro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil
após o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
                   

Protocolo: 405400
PORTARIA Nº 335, 05 DE FEVEREIRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº082019730000446-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA 
ROCHA ESTACIO ,cargo Datilografa, mat. nº50202/1, portadora 
do CPF nº 117.274.382-72,
Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 1.400,00 (Mil e Quatrocentos  Reais ), para suprir as 
despesas da CERAT-Paragominas, referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - PESSOA 
JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil após
o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 337, 05 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 092019730000448-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA,cargo 
Assistente Administrativo, mat. nº5149487/1, portadora do CPF 
nº 215.563.002.63
, Suprimento de Fundos no valor total
de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir as despesas 
da CECOMT-Marituba, referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - PESSOA 
JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil após o
período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda
                   

Protocolo: 405394
PORTARIA Nº 343, 05 DE FEVEREIRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 132019730000258-2.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora a servidora ROSEMEIRE DO 
SOCORRO DE SOUZA MARTINS ,cargo Assistente Técnico, mat. 
nº3251543/1, portadora do CPF nº 223.435.802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e 
Setecentos  Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, 
referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 

RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até 
o 5º dia útil
após o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 349, 06 DE FEVEREIRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando de suas 
atribuições legais, e conforme o Proc. nº 332019730000015-1.
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor LEONARDO VIEIRA BARBOSA, cargo 
Fiscal de Receitas Estaduais, mat. nº5915323/1
, portadora do CPF nº 814.434.556.87,
Suprimento de Fundos no valor total de R$3.500,00 (Três Mil 
e Quinhentos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-
BASECANDIRU
, referente ao mês de fevereiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE 
RECURSOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar 
da data do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até
o 5º dia útil após o período de aplicação.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 405403

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 306 de 05 de fevereiro de 2019,TORNAR 
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 197 de 23/01/2019, que concedeu 
2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de 06.02.2019 a 
09.02.2019 a(o) servidor(a) MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO 
,identifi cação funcional nº 05203899/2, CPF - 265.593.402-44, 
Auditor Fiscal De Receitas Estaduais-C.
PORTARIA Nº  342 de 05 de fevereiro de 2019, AUTORIZAR 
o pagamento de 3 e 1/2  diárias a(o) servidor(a) LUIZ GONZAGA 
FERRO E SILVA SOUTO, matricula nº 0557006901, ocupante do 
cargo de AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) 
na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE ALTAMIRA, com o objetivo de reunião de coordenadores no 
período de 06.02.2019 a 09.02.2019, no trecho Altamira / Belém 
/ Altamira.
PORTARIA Nº  344 de 05 de fevereiro de 2019, AUTORIZAR o 
pagamento de 2 e 1/2  diárias a(o) servidor(a) JOSE GUILHERME 
DE SOUZA MOITTA KOURY, matricula nº 0585816001, ocupante 
do cargo de AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-B, 
lotado(a) na CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E 
ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, com o objetivo de 
participar da reunião de trabalho do grupo de documentos fi scais 
eletrônicos - Grupo XML - do ENCAT, no período de 25.02.2019 
a 27.02.2019, no trecho Belém-Pa / Salvador-Ba / Belém-Pa.

Protocolo: 405412

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF– CERAT MARITUBA
O MD. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE  
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE 
MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER 
ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da fi rma abaixo 
discriminada que foram lavrado(s) contra a mesma, AUTO(S) 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, resultante da Ordem 
de Serviço nº 092018820000216-5, fi cando o(s) mesmo(s) 
NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, 
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a comparecer(em) no prazo de 15 
(quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital, à sede 
da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE MARITUBA situada à 
Rodovia BR 316, KM 13, S/N, Centro, Marituba-PA, para, no 
prazo de 30 (trinta) dias, pagar o(s) Crédito(s) Tributário(s) 
correspondente(s) ou impugnar o(s) Auto(s) de Infração e 
Notifi cação Fiscal, ressaltando que o não comparecimento no 
prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria Regional a adoção 
de medidas em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: FRICARNES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.466.746-3
AINF Nº 092019510000024-4
AINF Nº 092019510000025-2
AINF Nº 092019510000026-0


